
 

 

All’Albo online 

Al Sito web 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

OGGETTO: Avviso pubblico interno reclutamento di docenti esperti per corsi di formazione destinati agli 

alunni della scuola di cui al Piano Estate 2021 a valere sui finanziamenti di cui all’art. 31, comma 6, del 

D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – «Misure per favorire l’attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19» - 

CUPE79J21008340001 

 
 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE 

DEGLI ESPERTI FORMATORI INTERNI 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI      il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), per le 

parti ancora vigenti e non abrogate dal D.lgs 18 aprile 2016, n.50; 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE -  REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo “Colozza/Bonfiglio” 
Via Imera,32- 90138 Palermo -Tel. 091-582068 Fax 091-334232 

C. M. PAIC85100P – C.F. 80014460820 

sito web www.iccolozzabonfiglio.it 
E-Mail  paic85100p@istruzione.it paic85100p@pec.istruzione.it 

 

 





VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA     la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO    Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO    il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA     La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali, avente ad oggetto «Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni 

scolastiche ed educative statali»; 

VISTA la nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto «E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41»; 

DATO ATTO che ogni singola Istituzione scolastica, nell’ambito della propria autonomia, utilizza le risorse di 

cui trattasi in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo definite dall’art. 

art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 ed ulteriormente esplicitate nella nota prot. n. 643/2021, che introduce il 

cd. “Piano Scuola Estate 2021”; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale 
interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti approvato in consiglio di istituto con delibera n°4 del 
12.02.2019; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 04/10/2021 prot. N° 11788allegata al verbale; 
 
CONSTATATA l’assenza di ricorsi a suddetta graduatoria provvisoria; 
 
CONSIDERATA la necessità di dare attuazione quanto prima alle attività previste nel suindicato Progetto. 

DECRETA 

Che la suddette graduatorie distinte per moduli divengano definitive, senza modifiche, dalla data del 

05/10/2021 

 

 



 

 

 

 

 

Titolo del modulo 
Musica  
Colozza 

Professionalità richiesta Numero 1 esperto   
 

ISTANZE PERVENUTE PROT. 11414  DEL  28/09/2021 

N.  Punteggio 
complessivo 

  

1 Grifò Pietro 83  

Titolo del modulo:   lingua straniera Francese 
Colozza 

Professionalità richiesta Numero 1esperto 

ISTANZE PERVENUTE PROT.11556 DEL 30.09.21 

N.  Punteggio 
complessivo 

  

1 Albanese Maria Angela        43  

Titolo del modulo:     Scienze  
Colozza  

Professionalità richiesta Numero 1 esperto  

ISTANZE PERVENUTE  

N.  Punteggio 
complessivo 

  

              

Titolo del modulo:     Italiano 
 educazione alla lettura 

colozza 

Professionalità richiesta    Numero 1 esperto 

ISTANZE PERVENUTE PROT.11553 DEL 30.09.21 

N.  Punteggio 
complessivo 

  

1 GIANCANI MARIANTONIETTA      45  

Titolo del modulo:      Italiano 
Bonfiglio  

Professionalità richiesta Numero 1 esperto  

ISTANZE PERVENUTE PROT.11553 DEL 30.09.21 

N.  Punteggio 
complessivo 

 

 GIANCANI MARIANTONIETTA      45     



 

 
 

 

Avverso le presenti graduatori definitive è ammesso Ricorso al TAR o, in  alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato nelle forme e nei termini  previsti dalla Legge. 

 Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria Catalano  

 

Il Dirigente Scolastico 

Valeria Catalano 
Documento firmato in digitale 

Titolo del modulo:      Matematica 

Professionalità richiesta Numero 1 esperto 

ISTANZE PERVENUTE  

N.  Punteggio 
complessivo 

     

       

Titolo del modulo:   lingua straniera Francese 
Scipione 

Professionalità richiesta Numero 1esperto 

ISTANZE PERVENUTE PROT.11556 DEL 30.09.21 

N.  Punteggio 
complessivo 

  

1 Albanese Maria Angela        43  


		2021-10-05T11:40:36+0200
	CATALANO VALERIA




